MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA  DE MINAS GERAIS
Campus Piumhi

Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353 - www.ifmg.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 1 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2025

                         Dispõe
sobre a aprovação ad
referendum de perfil
docente para novo código
de vaga.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ACADÊMICO SUBSTITUTO DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS -
CAMPUS PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 6697, de 19/12/2025, publicada
no DOU em 24/12/2025, Seção 2, pág. 39, no uso das suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o Parecer N° 2 da Comissão Permanente de Distribuição BPEQ
(2571665)

  O processo SEI 23715.000948/2025-71

RESOLVE:

Art. 1º APROVAR, ad referendum, a definição de 1 (um) perfil docente do novo
código de vaga, liberado para o IFMG campus Piumhi, conforme segue:
Perfil docente 1 - Professor do EBTT - História, Filosofia, Sociologia e áreas afins.
Formação: Licenciatura em História. Desejável pós-graduação em Filosofia e
Sociologia.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
.

Piumhi, 26 de dezembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Lucas Rodrigues Oliveira, Diretor(a)
Substituto(a) - Campus Piumhi, em 26/12/2025, às 11:17, conforme Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em
26/12/2025

Resolução 1 (2571968)         SEI 23715.001010/2025-78 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2571968 e o
código CRC BFE69EBF.

Resolução 1 (2571968)         SEI 23715.001010/2025-78 / pg. 2

	Resolução 1 (2571968)